
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ 
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

■60 у>е-вл@и*2- ПРИКАЗ
л /

г. Чита

i

О проведении аукциона на получение права пользования недрами 
с целью геологического изучения, разведки и добычи песка

на участке недр «Ясногорск-2», расположенном на территории 
муниципального района «Оловяннинский район» Забайкальского края

В соответствии со статьей 13.1 Закона Российской Федерации от 21 
февраля 1992 года № 2395-1 «О недрах», Положением о Министерстве 
природных ресурсов Забайкальского края, утвержденным постановлением 
Правительства Забайкальского края от 27 декабря 2016 года № 503, 
Административным регламентом предоставления Министерством природных 
ресурсов Забайкальского края государственной услуги по проведению 
аукционов на право пользования участками недр местного значения, 
утвержденным приказом Министерства природных ресурсов Забайкальского 
края от 18 июня 2018 года№  20-н/п, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в I квартале 2021 года аукцион на получение права 
пользования недрами с целью геологического изучения, разведки и добычи 
песка на участке недр «Ясногорск-2», расположенном на территории 
муниципального района «Оловяннинский район» Забайкальского края (далее 
- аукцион).

2. Утвердить Порядок и условия проведения аукциона (прилагается).
3. Информацию о проведении аукциона разместить в информационно

телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Министерства 
природных ресурсов 'Забайкальского края https://minprir.75.ru и на 
официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о 
проведении торгов http://torgi.gov.ru.

И.о. министра природных ресурсов 
Забайкальского края

https://minprir.75.ru
http://torgi.gov.ru

